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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

 
§ 14 

Skyltning på de nationella minoritetsspråken i stadens 
offentliga lokaler  
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2019/1294 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 

november 2019, dnr. 1.6.1-9340/2019. 

 

Utbildningsförvaltningen har fått en motion från Clara 

Lindblom och Rodrig Arce (båda V) om skyltning på de 

nationella minoritetsspråken i stadens offentliga lokaler på 

remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslås att 

skyltningen i stadens offentliga lokaler, både de som staden äger 

själva och de där staden bedriver verksamhet, även utförs på 

samtliga nationella minoritetsspråk.  

 

Utbildningsförvaltningen håller med motionärerna om vikten av 

att bevara och främja de nationella minoritetsspråken, men anser 

samtidigt att det finns mer effektiva – och pågående – insatser 

för att uppnå dessa målsättningar. Förvaltningen föreslår att 

nämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning, 

i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen 

och förskoleavdelningen. Utbildningsnämndens råd för 

funktionshinderfrågor har bidragit med sina synpunkter på 

ärendet. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att 

överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 
Yrkanden 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett gemensamt förslag till beslut 

och yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 
 
Förslag till beslut 

 

Att  utbildningsnämnden tillstyrker motionen om skyltning  

på de nationella minoritetsspråken i stadens offentliga 

lokaler 

Att  därutöver utöver anföra 

 

Det är tråkigt att läsa att utbildningsförvaltningen inte ser värdet 

av skyltning på de nationella minoritetsspråken i stadens 

offentliga lokaler. Detta är en fråga som olika grupper inom de 

nationella minoriteterna drivit i flera kommuner och regioner i 

landet och flera kommuner och regioner skyltar redan på de 

nationella minoritetsspråken exempelvis i Umeå kommun och i 

region Norrbotten. Detta är långt ifrån den enda åtgärd som 

behövs för att främja och stärka de nationella minoritetsspråken 

men den är inte heller en obetydlig åtgärd. 

 

Stockholm har ett särskilt ansvar som landets huvudstad att 

värna och lyfta fram de nationella minoriteterna. I Stockholm 

ligger Riksdag och Regering och många av landet myndigheter 

som ska representera hela landet ligger här. Människor från hela 

landet flyttar och har alltid flyttat hit och att skylta på de 

nationella minoriteternas egna språk är ett sätt att visa att landets 

huvudstad ser och förstår vikten av att bevara och främja dessa 

språk. Och det visar på att de nationella minoritetsspråken har 

en självklar plats i staden. Vi tror också att det bidrar till dessa 

gruppers tilltro till stadens verksamheter. 

 

Dessa språk har genom historien varit förbjudna och dess talare 

förtryckta. Skolsystemet i landet har varit en viktig del av att 

förtrycka både språken och människor med 

minoritetstillhörighet och därför är skolan och dess lokaler 

viktiga i arbetet att främja dessa språk och stärka dessa grupper. 

Det är också en viktig symbol för att erkänna att de nationella 

minoriteterna är och sedan mycket lång tid varit en del av 

landets och stadens befolkning, för att motverka bilden av 

Sverige som ett historiskt homogent samhälle samt sprida 

kunskap om de nationella minoriteterna.     

 

Vi vill framhålla att vi anser att omfattning och form bäst 

utformas inom ramen för respektive verksamhet. Vi har 
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förståelse för att skyltning kan komma att ske stegvis men anser 

att detta är en process som behöver påbörjas gärna till en början 

i de mest offentliga lokalerna och på platser där många 

människor möts av stadens skyltning så som vid entréer och 

liknande. 

 

 


